О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги: «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории Ермаковского района», утвержденного постановлением администрации Ермаковского района № 1029-п от 18 декабря 2014 года

        В целях приведения Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории Ермаковского района» (утвержденного постановлением администрации Ермаковского района № 1029-п от 18 декабря 2014 года) в соответствие с Федеральным законом от 2 декабря 2019 г. № 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]1. Раздел 3 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Прием заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные  организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории Ермаковского  района» дополнить пунктом 3.6.8 следующего содержания: «Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования и начального общего образования в государственные и муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общественно-политическим  вопросам И.П. Добросоцкую.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования

Глава Ермаковского района                                                       М.А. Виговский